[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором А.П. Киреенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 27 ноября 2020 г. № ___

О подготовке к реорганизации кафедры иностранных языков

В связи с необходимостью повышения качества реализации основных образовательных программ по направлениям «Лингвистика», «Перевод и переводоведение», «Языкознание и литературоведение», существенным ростом контингента обучающихся по данным направлениям, а также необходимостью тщательной разработки новых учебных планов и рабочих программ в связи с переходом на новые образовательные стандарты ФГОС3++, в целях обеспечения устойчивого функционирования и развития системы ВО в ФГБОУ ВО «БГУ», руководствуясь пунктами 3.1, 3.3, 3.4, подпунктом 9 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к реорганизации кафедры иностранных языков Байкальского государственного университета путем ее разделения на выпускающую кафедру и кафедру, обеспечивающую общую и профессиональную подготовку по иностранным языкам, в составе:
Киреенко Анна Павловна, д.э.н, профессор, первый проректор;
Бубнов Вячеслав Анатольевич, д.э.н, доцент, проректор по учебной работе;
Цвигун Ирина Всеволодовна, д.э.н., профессор, директор ИМЭМО;
Рогозная Нина Николаевна, д.филол.н, профессор, зав. кафедрой иностранных языков;
Кравченко Александр Владимирович, д.филол.н, профессор, профессор кафедры мировой экономики и экономической безопасности.
2. Рабочей группе разработать и представить на утверждение в установленном порядке положения о создаваемых кафедрах.
3. Рабочей группе провести обсуждение процедуры реорганизации с работниками кафедры иностранных языков Байкальского государственного университета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого проректора Киреенко А.П.

Председатель ученого совета                                                          В.В. Игнатенко